
Р Е Ф Е Р А Т

ЗА  ИЗБОР  НА  НАСТАВНИК  ВО  НАСТАВНО-СТРУЧНО  ЗВАЊЕ  ЛЕКТОР  ЗА

ПРЕДМЕТИТЕ АНГЛИСКИ ЈАЗИК 1 И  АНГЛИСКИ ЈАЗИК 2  НА ФИЛОЗОФСКИОТ

ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Наставно научниот совет на Филозофски Факултет при Универзитетот во Тетово,на својата

редовна  седница  донесе  одлука  со  бр.  16-609/1  на  датум  25.06.2019  за  формирање  на

рецензентската комисија за избор на наставник во наставно-стручно звање лектор.

Рецензентската комисија во состав: 

1. Проф.д-р Хиреме Гура,( претседател) - вонреден професор на Филолошкиот Факултет,

Универзитет во Тетово; 

2.  Доц.д-р  Шпенд  Адеми  (член)  -доцент  во  Филолошкиот  Факултет, Универзитет  во

Тетово; 

3.  Доц.д-р  Ремзије  Нухиу  (член)  -  доцент  во  Филолошкиот  Факултет, Универзитет  во
Тетово, 

Според доставената документација од кандидатот за избор на лектор по предметите

објавени на конкурс:

1. Англиски јазик I,
2. Англиски јазик II ,

и увидот на истата, до наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет, има чест да го

поднесе следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Врз  основа  на  Конкурсот  за  избор/реизбор  на  наставници  во  наставно  професионално

звање објавен во весниците „Коха„ и „Нова Македонија„ на датум 23.05.2019 како и на веб

страната на Универзитетот www.unite.edu.mk се пријави кандидат/ката м-р Бехаре Касами

1. Биографски податоци и професионален развој 

http://www.unite.edu.mk/


Кандидатката м-р Бехаре Касами е родена на 26 април 1980год. во с.Стримница, Општина

Желино, Република Северна Македонија. 

Основно и средно образование (гимназија, Општа насока) со континуиран одличен успех

завршува во родното место, односно Тетово. На Филолошкиот факултет при Државниот

Универзитет во Тетово, на студиската програма Англиски јазик и литература – Филолошки

Факултет се запишува во 1999/00 година а дипломира на 31.05.2005 год. со просек 8.24, и

се  стекнува  со  стручно  звање  професор  по  англиски  јазик  и  литература.  Своето

понатамошно усовршување го продолжува на истиот Факултет, на постдипломски студии

во  академската  година  2010/2011.  По  положувањето  на  сите  испити  предвидени  со

програмата  за  постдипломски  студии  со  просек  9.63,  на  01.06.2011год.  успешно  го

одбранува  магистерскиот  труд  под  наслов  „Мотивирачките  фактори  на  студентите  на

Државниот Универзитет во Тетово за изучување на англискиот јазик„ и се  стекнува со

академски степен магистер по англиски јазик. 

2. Наставно – образовна дејност и други педагошки активности 

 Во периодот 2000-2005 година работи како администратор и преведувач на англиски,

албански и македонски јазик во ЕСА Тетово, Фондација за Поддршка на МСП, проект

подршан од Обединетото Кралство. 
 Во период  од  2005-2007  работи  како  наставник  по  Англиски  јазик  во  две  основни

училишта и тоа:
o  2005/2006 во ОУ Кирил Пејчиновиќ – Теарце, 
o 2006/2007 во ОУ Ибрахим Темо – Стримница. 

 Во периодот од 2007 до 2010 година работи во Универзитетот во Тетово првенствено 

како соработник во одделот за меѓународна соработка и канцеларијата информации на 

универзитетот. 
 Во 2007 година е избрана како помлад асистент за Англиски јазик во Филозофксиот

факултет, на студиската програма психологија. 
 Од академската 2008/2009 до 2012 година предава четири предмета, и тоа: Англиски

јазик I, II, III и IV, во студиската програма психологија. 
 Од 2012 година е назначена како асистент по предметите Англиски јазик I и II, III и IV

како изборни предмети, на сите студиски програми на Филозофскиот факултет а потоа

и на Педагошкиот факултет при Универзитетот во Тетово. 
М-р. Бехаре Касами е член на некои од Универзитетските структури и комисии, како:  



 Координатор  на  проекти  на  Филозофскиот  Факултет.   Соработник  на  проектот

„Албанските субкултури„ финансиран од Министерството за Култура на РСМ. 
 Член на организативен одбор на меѓународна конференција на Филозофски Факултет

2014
 Секретаријат за втората конференција на Филозофски факултет 2014
 Член на секретаријат на меѓународна конференција на Филозофски Факултет 2015
 Член на секретаријат на научен симпозиум на Филозофски Факултет 2018
 Член  на Дисциплинската комисија при Филозофскиот Факултет.
 Учество  во  промотивните  активности  за  Универзитетот  во  Тетово  во  средните

училишта во земјата и надвор.  

М-р  Бехаре  Касами,  во  тек  на  овој  период  учествувала  и  на  обуки  за  професионално

усовршување и развој на вештини како што се: 

 Од 2017 е надворешен соработник на здружението Мултикултура Тетово за прашања

поврзани со изработка на проекти; 
 Од Април 2019 е член на управниот одбор на Здружението Мултикултура.
 Учество  на  обуката  „Менаџирање  на  проектен  циклус„  –  оддржан  од  невладината

организација  Мултикултура  -  Тетово  под  покровителство  на  Цивика  Мобилитас

(Тетово, 2017год).
 Учество  на  обуката  „Школа  за  лидерство,  јавно  обраќање  и  дебатирање„  –  циклус

предавања организиран од Поинтед – Центар за обуки и развој – Тетово (април-јуни

2017 год).
 Учество  на  обуките  „3Е-  Едукација,  Вработување  и  Еднаквост„  –  Зголемување  на

вработливоста и бизнис инкубатори,  обуки организирани од Стопанската Комора на

Северо-Западна Македонија, финансирани од Европската Унија (јуни-септември 2013

год).

Од 2007 година, со одлука на Министерството за правда, М-р Бехаре Касами е поставена за

постојан  судски  преведувач  од  македонски,  албански  и  англиски  јазик  и  обратно  во

Основниот суд во Тетово. 

Таа е исто така соработник на неколку организации во својство на преведувач од Англиски

на Македонски и Албански јазик и обратно, и соработувала на бројни проекти, и тоа: 

 KANTAR  БРИМА  Доо  -  симултани  преводи  на  фокус  групи  од  Албански  на

Македонски и Англиски јазик и обратно од 2007 година. 
 Стопанската Комора на Северо-Западна Македонија – симултан и консекутивен превод

на обуки. 



 ИПСОС   ДООЕЛ  Скопје   –  писмен  превод  од  Англиски  на  Албански  јазик  на

прашалници за истражувања на проекти: FRA Fundamental Rights; European Company

Survey 4, 7th EWCS
 Search for common ground – Центар за заедничка основа - писмен превод од англиски на

албански на извештај насловен „Граѓанското општество и спречувањето на насилниот

екстремизам  во  Македонија„  како  дел  на  проектот  насловен:  Заедниците  први:

Создавање на центар за цивилниот сектор за адресирање на насилен ектремизам,

од спречување до реинтегрирање.и Акциски планови на општина Чаир, Гостивар и

Кичево како дел од проектот:  Зајакнување на отпорноста на локалните заедници

кон насилен екстремизам.
 Демокраси лаб – Писмен превод од Англиски на Македонски на регионален извештај

насловен  „Перспективи  на  заедниците  за  спречување  на  насилен  екстремизам  –

Компаративни лекции од западен Балкан„.

3. НАУЧНИ ИСТРАЖУВАЧКИ АКТИВНОСТИ 

Објавени трудови и учество на научни конференции:

- Учество на првата меѓународна конференција на Филозофскиот факултет на тема:

„Социо-културни проблеми и современи предизвици„ - 2013 год.
- Со одлука на наставно - научниот совет на филозофскиот факултет со бр. 15-3801/3

од  16.06.2014  година,  Бехаре  Касами  е  избрана  како  член  на  секретаријатот  на

втората конференција на Филозофскиот факултет со тема: „Соочување со минатото

и осмислување на мирот во Мултикултурниот Балкан„ – SICPHF 2014 год.
- Со одлука на наставно - научниот совет на филозофскиот факултет со бр. 16-352 од

12.03.2018 година, Бехаре Касами е избрана како член на секретаријатот научниот

симпозиум на Филозофскиот факултет со тема: „68-ма – предизвик на националниот

идентитет на албанците во Македонија„.
- Учество на третата меѓународна конференција на Филозофскиот факултет на тема:

„Предизвиците и перспективите на современото образование„ – ICPHF 2015 год.,

како член на секретатијатот на конференцијата. 
- Балажи, О.Ш., Салиу, Х., Касами, Б. „Мултикултурно образование во учебниците за

Албански  и  Македонски  како  мајчин  јазик  во  Република  Македонија„;  трета



Меѓународна  конференција  на  Филозофскиот  факултет  ICPHF  2015,  30-31

Октомври, 2015, Тетово.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на приложените податоци, работната биографија, искуството во наставната и

научноистражувачката работа стекнати во текот на нејзиното работење како во областа на

лингвистиката,  така  и  на  планот  на  стручното  педагошко  усовршување,  учеството  на

симпозиуми и конференции, совесното и одговорно исполнување на работните обврски,

како  и  способноста  за  активно  работење и  креативност,  Комисијата  со  задоволство му

препорачува на Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет при Универзитет во

Тетово, да го усвои нашиот предлог и кандидатката м-р Бехаре Касами да биде избрана во

наставно-стручното звање лектор по предметите Англиски јазик I и Англиски јазик II. Врз

основа на приложената документација констатиравме дека се работи за кандидатка која

потполно ги исполнува критериумите за избор во лектор.

Тетово, 01.07.2019 Членови на рецензентската комисија:

1. Проф.д-р Хиреме Гура, (претседател) 

------------------------------------------------

2. Доц.д-р Шпенд Адеми (член) 

------------------------------------------------

3. Доц.д-р Ремзије Нухиу (член)

------------------------------------------------

ДОДАТОК НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Бехаре Касами
Институција: Филозофски Факултет, УТ



бр Назив на активноста бодов
и

Реализирана
активност поени

1 Одржување на вежби (прв циклус на студии) фон
д

сем 21.6

1.1 Анлгиски јазик I (Филозофски факултет) 0.03 1 15 11 4.95
1.2 Анлгиски јазик I (Педагошки факултет) 0.03 1 15 7 3.15
1.3 Анлгиски јазик II (Филозофски факултет) 0.03 1 15 11 4.95
1.4 Анлгиски јазик II (Педагошки факултет) 0.03 1 15 7 3.15
1.5 Анлгиски јазик III (Филозофски факултет) 0.03 1 15 5 2.25
1.6 Анлгиски јазик III (Педагошки факултет) 0.03 1 15 1 0.45
1.7 Анлгиски јазик IV (Филозофски факултет) 0.03 1 15 5 2.25
1.8 Анлгиски јазик IV (Педагошки факултет) 0.03 1 15 1 0.45

2 Одржување на настава( прв циклус на студии) 57.6
2.1 Анлгиски јазик I (Филозофски факултет) 0.04 2 15 11 13.2
2.2 Анлгиски јазик I (Педагошки факултет) 0.04 2 15 7 8.4
2.3 Анлгиски јазик II (Филозофски факултет) 0.04 2 15 11 13.2
2.4 Анлгиски јазик II (Педагошки факултет) 0.04 2 15 7 8.4
2.5 Анлгиски јазик III (Филозофски факултет) 0.04 2 15 5 6
2.6 Анлгиски јазик III (Педагошки факултет) 0.04 2 15 1 1.2
2.7 Анлгиски јазик IV (Филозофски факултет) 0.04 2 15 5 6
2.8 Анлгиски јазик IV (Педагошки факултет) 0.04 2 15 1 1.2

3 Консултации со студенти 12.48
3.1 Англиски јазик I (дисперзирани студии во Скопје) 40x1x0.002 0.8
3.2 Англиски јазик II (дисперзирани студии во Скопје) 40x1x0.002 0.8
3.3 Англиски јазик I (Педагошки факултет) 160x7x0.002 2.24
3.4 Англиски јазик I (Филозофски факултет) 100x11x0.002 2.2
3.5 Англиски јазик II (Филозофски факултет) 100x11x0.002 2.2
3.6 Англиски јазик II (Педагошки факултет) 160x5x0.002 1.6
3.7 Англиски јазик III (Филозофски факултет) 100x5x0.002 1
3.8 Англиски јазик III (Педагошки факултет) 160x1x0.002 0.32
3.9 Анлгиски јазик IV (Филозофски факултет) 100x5x0.002 1
3.10 Анлгиски јазик IV (Педагошки факултет) 160x1x0.002 0.32

ВКУПНО: 91.68

НАУЧНИ ИСТРАЖУВАЧКИ АКТИВНОСТИ  

Nr. Назив на активност : поени
1. Учество на научен/стручен собир со реферат-орална презентација

1.1 Балажи,  О.Ш.,  Салиу,  Х.,  Касами,  Б.  „Мултикултурно  образование  во 1.2



учебниците за  Албански и Македонски како мајчин јазик во Република
Македонија„; трета Меѓународна конференција на Филозофскиот факултет
ICPHF 2015

2. Апстракт објавен во зборник на конференција-меѓународна

2.1 Балажи,  О.Ш.,  Салиу,  Х.,  Касами,  Б. „Мултикултурно  образование  во
учебниците за  Албански и Македонски како мајчин јазик во Република
Македонија„; трета Меѓународна конференција на Филозофскиот факултет
ICPHF 2015

0.6

Вкупно 1.8

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Активноста Бодови 
1. Промотивни активноси на факултетот /универзитетот

1.1 Посвети и се не Иднината, промоција на на студиските 
програми на ДУТ  пред матураните на средните училишта во 
RM 2017

1

1.2 Посвети и се не Иднината, промоција на на студиските 
програми на ДУТ  пред матураните на средните училишта во 
RM 2018

1

1.3 Посвети и се не Иднината, промоција на на студиските 
програми на ДУТ  пред матураните на средните училишта во 
RM 2019

1

2 Превод на студии/прашалници/извештаи

2.1 ИПСОС ДООЕЛ СКОПЈЕ 
Писмен превод на проекти: 
-FRA Fundamental Rights Survey
- European company survey 4
- 7th EWCS 

1.5

2.2 KANTAR Brima DOO 
Симултан превод oд 2007-  

10

2.3 Центар за Заедничка Основа – Скопје
- Превод од англиски на албански на извештај насловен

„Граѓанското општество и спречувањето на насилниот

екстремизам  во  Македонија„  како  дел  на  проектот

насловен:  Заедниците први:  Создавање на центар за

цивилниот  сектор  за  адресирање  на  насилен

ектремизам, од спречување до реинтегрирање.

2



- Акциски планови на општина Чаир, Гостивар и Кичево

како дел од проектот: Зајакнување на отпорноста на

локалните заедници кон насилен екстремизам.

2.4 Демокраси лаб – Писмен превод од Англиски на Македонски

на регионален извештај насловен „Перспективи на заедниците

за  спречување  на  насилен  екстремизам  –  Компаративни

лекции од западен Балкан„.

0,5

Вкупно 17

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Активност: бодови
1. Координатор
1.1 Координатор за проекти на Филозофски Факултет од 2015- 3
1.2 Соработник на проект на Филозофски Факултет 2019 0,5
1.3
2. Член на универзитетски комисии

2.1 Член на дисциплинска комисија на Филозофски Факултет од 
2018-2020 год. 

1

2.2 Член на организативен одбор на меѓународна конференција на 
Филозофски Факултет 2014

1

2.3 Член на секретаријат на меѓународна конференција на 
Филозофски Факултет 2015

1

2.4 Член на секретаријат на научен симпозиум на Филозофски 
Факултет 2018

1

2.5 Член на Управен одбор на Здружението МУлтикултура – 
Тетово

0,3

Вкупно 7.8

ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ 

Бодови

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 91.68
НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 1.8
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 17
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 7.8

Вкупно 118.28



Тетово, 01.07.2019 Членови на рецензентската комисија:

1. Проф.д-р Хиреме Гура, (претседател) 

------------------------------------------------

2. Доц.д-р Шпенд Адеми (член) 

------------------------------------------------

3. Доц.д-р Ремзије Нухиу (член)

------------------------------------------------



Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ ЗА 

ПРЕДМЕТИТЕ ПСИХОЛОГИА НА ТРУД I, МЕНАЏИРАЊЕ СО СТРЕС , 

ПСИХОЛОГИА НА РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ И ОБРАЗОВНА ПСИХОЛОГИА  

(ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ) НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Наставно научниот совет на Филозофски Факултет при Универзитетот во Тетово,на својата

редовна  седница  донесе  одлука  со  бр.  16-609/1  на  датум  25.06.2019  за  формирање  на

рецензентската комисија за избор на наставник во наставно-научно звање доцент. 

Рецензентската комисија во состав: 

1. Проф.др  Муќереме  Руси,(  претседател)-редовен  професор  во  Филозофскиот  Факултет,

Универзитет во Тетово
2. Проф.д-р.  Лулзим  Муртезани  (член)-вонреден  професор  во  Филозофскиот  Факултет,

Универзитет во Тетово 
3. Доц.др Ибрахим Незири (член)- доцент во Филозофскиот Факултет, Универзитет во Тетово 

Според доставената документација од кандидатот за избор на доцент по предметите
објавени на конкурс:

Психологиа на труд I,
Менаџирање со стрес ,

      Психологиа на решавање на проблеми ,
      Образовна психологиа  (Филолошки Факултет)

и увидот на истата, до наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет, има чест да го

поднесе следниов: 

И З В Е Ш Т А Ј

Врз основа на Конкурсот за избор/реизбор на наставници во наставно научно звање објавен 
во весниците „Коха„ и „Нова Македонија„ на датум 14.05.2019 како и на веб страната на 
Универзитетот www.unite.edu.mk се пријави кандидат/ката др. Фиторе Бајрами Абди
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Биографски податоци, професионална подготвеност и педагошка активност на кандидатот
Фиторе Бајрами Абди

 Родена на 25.09.1985 во Куманово 

 Средно образование заврши средно медицинско ”Никола Штејн” -Тетово 1999/2003;

 Додипломските студии ги заврши во Факултетот за хуманистички науки, студиска

програма Психологиа во Државниот Универзитет во Тетово , 2003-2007;

 Студиите  од  втор  циклус  ги  заврши одбранејќи  ја  со  успех  магистерската  тема:

”Поврзаноста  меѓу  ставовите  кон  рекламите  и  консуматорското  однесување” во

Филозофскиот факултет, Државен Универзитет во Тетово 2008-2011;

 Во 2013 се регистрира во докторските студии во Факултетот за Социални Науки,

Европскиот Универзитет во Тирана,  Република Албаниа,  кои ги заврши со успех

одбранејќи  ја  темата:  ” Црти  на  личноста,  персонални  базични  вредности  и

професионална ориентација” во период од 2013-2018;

 Во  2006  година  беше  ангажирана  како  Демостратор  во  Филозофски  факултет,

студиската  програма  Психологиа  за  предмети  од  областа  на  Психологиа  во

Државниот Универзитет во Тетово. 

 Во 2007 година е избрана по звањето Помлад асистент во Филозофски факултет,
студиска програма Психологиа за предмети од областа на Психологијата ,

 Во 2012-2015 ангажирана како Координатор за ЕКТС системот на Филозофскиот
факултет;

Д-р. Фиторе Бајрами Абди е член на некои од Универзитетски комисии, од кои:  
 Член на комисијата за Евалуација во Филозофски Факултет од 2013-2015
 Член на Советот на Секретариат за првата конференција на Филозофски факултет

2013
 Член на комисиата за рангирање на студенти 
 Член на комисијата за оценување на студиската програма по Психологиа
 Учество  во  промотивните  активности  за  Универзитетот  во  Тетово  во  средните

училишта во земјата и надвор.  
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Д-р Фиторе Бајрами Абди, во воие години учествувал и во професионално-научни пројекти како
што се: 

 Учесник  на  TEMPUS  Project “  CUBRIK,  Strengthening  Quality  Assurance  System  within

Western Balkans HEIs in Support of National and Regional Planning” (2011-2013)

 Учесник на тренингот за тренери “MemorInmotion“ Forum ZFD BiH, Anne Franke
House, EUROCLIO HIP BiH, Скопје 19-20 ноември 2016

 Basic  consultant  of  Positive  Psychotherapy,  World  Association  for  Positive  Psychotherapy in
cooperation  witнh  INTERNATIONAL  ACADEMEMY  OF  POSITIVE  AND
TRANSCULTURAL PSYCHOTHERAPY, 2013 

 Basic consultant of integrative psychotherapy, Center for personal  development, 
counselling and integrative psychotherapy, Supervisor: Dr.Sc Blagoja Janakov,  
Skopje,  2008-2010

НАУЧНИ ИСТРАЖУВАЧКИ АКТИВНОСТИ 

Објавени трудови и учество на научни конференции:

 Fitore Bajrami Abdi  (2016),  “Components of attitudes toward advertisements and
consumer behavior”Skap journals, ISSN 1946-9690, Volume December 2016, page
115

 Fitore Bajrami Abdi (2017) , “The agreeableness Type of Personality and the Basic
Personal  Values” 13th International Conference on Social  Sciences,  06-07, Vienna,
Austria, page 53

 Fitore  Bajrami  Abdi  (2017),  “The  conscientiousness  type  of  personalit  and
profesional  orientations”  ,  5th Multidiciplinary  Conference-  QUAESTI,  9-16
December 2017, eISSN: 2453-7144, page 13

 Fitore Bajrami Abdi  (2017) “ Basic personal values and professional orientations”
Anglisticum,  International  journal,  p-ISSN  1857-8179,  Volume  6,  Number  9,
September 2017, page 101

 Fitore Bajrami Abdi (2017) “The extraversion type of personality and professional
orientations, European Journal of Research in Social Sciences, Volume 5, Number 5,
ISSN 2056-5429, Progressive Academic Publishing, UK

 Sheruze  Osmani-Ballazhi, Kushtrim  Ahmeti  ,  Ibrahim  Neziri,  Fitore  Bajrami,
Lindita Asani “Education on multiculturalism and intergroup attitudes” Electronic
edition of  the proceedings  of the First  International  Conference on “Practicum of
Future  Pedagogues,  Teachers  and  Kindergarten  Teachers  in  Multicultural
Environments - Experiences and Challenges, ISBN 978-608

3



 Sheruze Osmani-Ballazhi, Kushtrim Ahmeti, Ibrahim Neziri, Fitore Bajrami, Lindita
Asani  “Education  on  multiculturalism  and  intergroup  attitudes”International
Conference “Practicum of Future Pedagogues, Teachers and Kindergarten Teachers in
Multiculutral Enviornments-Experiences and Chalenges”, OSCE- Mission to Skopje,
27-29 .11. 2014

 Sheruze  Osmani-Ballazhi, Ibrahim  Neziri,  Kushtrim  Ahmeti,  Fitore  Bajrami
“Позитивни  интергруони  ставови  и  контакти  со  надворешната  група  кај
студентите албанци и макеоднци по педагогија”,  International  Conference  on
Theory  and  Practice  in  Psychology,  Departament  of  Psycholgy,  Faculty  of
Philosophy, Ss. Cyril and Methodius University-Skopje, Skopje 30.10-01.11.2014

 International  Conference  “Practicum of  Future  Pedagogues,  Teachers  and  Kindergarten
Teachers  in  Multiculutral  Enviornments-Experiences  and Chalenges”,  OSCE-  Mission  to
Skopje, 27-29 .11. 2014

 Sheruze Osmani-Ballazhi, Kushtrim Ahmeti , Ibrahim Neziri, Fitore Bajrami, Lindita Asani
“Education on multiculturalism and intergroup attitudes”

 Fitore Bajrami Abdi,  “The effects of Psychology of education in managing difficulties-case
study, International  Scientific  Conference  ,  “Socio  Cultural  issues  and  challenges  of
contemporaneity” Faculty of Philosophy, State University of Tetova, Tetovo 18-19 October
2013

 Ibrahim Neziri, Sheruze Osmani Ballazhi, Fitore Bajrami, Kushtrim Ahmeti “Are successful
in univeristy studies as in high school studies” International Scientific Conference , “Socio
Cultural issues and challenges of contemporaneity” Faculty of Philosophy, State University
of Tetova, Tetovo 18-19 October 2013

 5th International Conference of the Faculty of Philosophy (ICFPH2017 “MEETING POINT
AND CULTURAL DIVERGENCES IN THE BALKANS”,  27-28 October  2017,  Tetovo,
Macedonia

 Social Skills and Responsibilities of Teachers and Proffesional Staff in a Multi-Ethnic
Education System, OSCE Mission in Skopje, 16-18 December, Strumica, Macedonia

 2nd International  Regional  Conference  on  Positive  Psychotherapy,  “  Emotions  in
Positive Psychotherapy –Dealing with Feelings” Albanian psychologists Association
in  Macedonia,  State  University  of  Tetova  and  World  Association  for  Positive
Psychotherapy, 5-8 September, 2013, Struga, Macedonia

 1st International  Regional  Conference  on  Positive  Psychotherapy  “Positive
Psychotherapy it’s  development in post-conflict  countries in transition”,  07-10june
2012, Prishtina, Kosovo
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Кандидатот заедно со пријавата има предадено и: Одлуката за избор во наставно научното
звање  Асистент,  Дипломата  на  додипломските  студии,  Дипломата  на  студиите  од  втор
циклус,  Дипломата  на  Докторските  студии  и  одлуката  за  нострификација  од  страна  на
МОН; Уверението на оценки од додипломските студии, Уверението на оценки на студиите
од  втор  циклус,  Уверението  на  оценки  од  докторските  студии,   Биографија,  Листа  на
објавени трудови заедно со копии од насловната страна и страните каде е објавен трудот,
Копии од цертификатите за учество на Меѓунардоните Конференции, Копии од анстрактите
објавени во книгите на абстракти на конференциите, Оригинално копија од докторскиот
труд,  Уверение  на  државјансто  и  Извод  од  матичната  книга  на  родените,  Потврда  за
вработување во редовен работен однос и  Потврда за познавање на англискиот јазик

5



ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА

Рецензентската  комисија,  по  разгледувањето  на  документацијата  на  кандидатот  кој

конкурирал, основајќи се на оценувањата преставени на ова ренцезија , како и имајќи го предвид

професионалното  надградување  и  искуство,  има  чест  на  наставниот-научен  совет  на

Филозофски Факултет  при Универзитетот во Тетово  да и предложи:

Д-р. Фиторе Бајрами Абди да се избира на звањето Доцент за предметите Психологиа

на  труд  I,  Менаџирање  со  стрес,  Психологиа  на  решавање  на  проблеми  и  Образовна

Психологиа(Филолошки факултет).

Рецензентската  комисија  оценува  дека  кандидатот  има  научни  и  професионални

врендонсти, и ги исполнува сите критериуми предвидени со Законот за високо образование, Статут

на  УТ,  Правилникот  за  критериумите  и  процедурата  за  бирање  во  научни-наставни  звања  и

соработнички звања, како и други нормативни акти, за да се бира на ова наставно-научно звање.

Тетово, 01.07.2019                                                               Членови на рецензентската комисија:
 

Проф.д-р. Муќереме Руси (претседател)
_________________________ 

                                                                                                     Проф.д-р. Лулзим Муртезани
(член)

_________________________ 

Доц.д-р. Ибрахим Незири (член)
_________________________
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ДОДАТОК 
НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидатот: Фиторе Бајрами Абди:
Институција: Филозофски Факултет, УТ
Научна област: Психологија

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

бр Назив на активноста бодови
Реализирана

активност поени

1 Одржување на вежби (прв циклус на студии) фонд сем
1.1 Вовед во психологија I 0.03 2 15 5 4.5
1.2 Вовед во психлогија II 0.03 2 15 5 4.5
1.3 Општа психологија (Специјална едукација и 

рехабилитација)
0.03 2 15 1 0.9

1.4 Педагошка психологија I 0.03 2 15 8 7.2
1.5 Педагошка психологија II 0.03 2 15 8 7.2
1.6 Хисториа на психологијата 0.03 2 15 5 4.5
1.7 Теори на личност I 0.03 2 15 3 2.7
1.8 Теори на личност II 0.03 2 15 3 2.7
1.9 Психологија на индивидуата и групата 0.03 1 15 1 0.9
1.10 Социална психологиа I 0.03 2 15 8 7.2
1.11 Социална психологиа II 0.03 2 15 8 7.2
1.12 Образовна психологиа  (Англиски јазик и литература) 0.03 2 15 2 1.8
1.13 Образовна психологиа (Македонски јазик и 

литература)
0.03 2 15 2 1.8

1.14 Психологиа на религијата 0.03 1 15 2 1.8
1.15 Психологиа на труд I 0.03 2 15 10 9
1.16 Психологиа на труд II 0.03 2 15 10 9
1.17 Психологиа на моралот 0.03 1 15 1 0.9
1.18 Политичка психологиа 0.03 1 15 2 1.8
1.19 Психологиа на колективно однесување 0.03 2 15 5 4.5
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1.20 Методика по наставата по психологиа 0.03 1 15 1 0.9
1.21 Психологиа на решавање на проблеми 0.03 1 15 2 1.8
1.22 Психологија на комуникација и говор 0.03 2 15 2 1.8

2 Одржување на настава( прв циклус на студии)
2.1 Психологиа на труд I (дисперзирани студии во Скопје) 0.04 2 15 2 2.4
2.2 Психологиа на труд II (дисперзирани студии во 

Скопје)
0.04 2 15 2 2.4

2.3 Психологиа на решавање на проблеми(дисперзирани 
студии во Скопје)

0.04 2 15 2 2.4

2.4 Хисториа на психологијата 0.04 2 15 1 1.2
2.5 Психологија на комуникација и говор 0.04 2 15 2 2.4
2.6 Психологиа на колективно однесување 0.04 2 15 3 3.6
2.7 Педагошка психологија I 0.04 2 15 4 4.8
2.8 Педагошка психологија II 0.04 2 15 4 4.8
2.9 Образовна психологиа  (Англиски јазик и литература) 0.04 2 15 2 2.4

Образовна психологиа (Македонски јазик и 
литература)

0.04 2 15 2 2.4

2.10 Образовна психологиа (англиски јазик и литература-
Куманово)

0.04 2 15 2 2.4

2.11 Менаџирање со стрес (Педагошки факултет) 0.04 2 15 1 1.2
3 Консултации со студенти

3.1 Психологиа на труд I (дисперзирани студии во Скопје) 40x2x0.002 0.16
3.2 Психологиа на труд II (дисперзирани студии во 

Скопје)
40x2x0.002 0.16

3.3 Психологиа на решавање на проблеми(дисперзирани 
студии во Скопје)

40x2x0.002 0.16

3.4 Хисториа на психологијата 40x1x0.002 0.08
3.5 Психологија на комуникација и говор 40x2x0.002 0.16
3.6 Психологиа на колективно однесување 40x3x0.002 0.24
3.7 Педагошка психологија I 40x4x0.002 0.32
3.8 Педагошка психологија II 40x4x0.002 0.32
3.9 Образовна психологиа  (Англиски јазик и литература) 40x2x0.002 0.16
3.10 Образовна психологиа (Македонски јазик и 

литература)
40x2x0.002 0.16

3.11 Образовна психологиа (англиски јазик и литература-
Куманово)

80x1x0.002 0.16

4 Член на комисија за одбрана на тема во прв циклус
на студии 

0.2 10 2.2

ВКУПНО: 123.08

 

НАУЧНИ ИСТРАЖУВАЧКИ АКТИВНОСТИ  
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Nr. Назив на активност : поени
1. Учесник на меѓународен научен проект  

1.1 TEMPUS  Project  “  CUBRIK, Strengthening  Quality  Assurance  System  within
Western Balkans HEIs in Support of National and Regional Planning” (2011-2013)

5

1.2. RYCO  “Participatory  –observation  research-project  about  “Remembrance  and
Reconciliation” in the framework of RYCO youth Exchange projects (2018-2019)

5

1.3 Министерство  за  труд  и  социална  политика,: Министерво  за  здравство,
министерство  за  образование  и  наука,  Европска  Унија  и  УНИЦЕФ
“Родителството се учи” (2018-2019)

5

2. Труд со оригинални резултати обајевн во референтно научно/стручно
списание  со меѓународен уредувачки одбор 

2.1. Fitore Bajrami Abdi  (2016), “Components of attitudes toward advertisements 
and consumer behavior”Skap journals, ISSN 1946-9690, December 2016, 
p115-129

6

2.2 Fitore Bajrami Abdi (2017) , “The agreeableness Type of Personality and the 
Basic Personal Values” European Journal of Multidisciplinary studies , Number
2, Volume 6  ISSN 2414-8385 (Online)  ISSN 2414-8377 (Print)  Vienna, 
Austria, p 53-60

6

2.3. Fitore Bajrami Abdi  (2017) “ Basic personal values and professional 
orientations” Anglisticum, International journal, p-ISSN 1857-8179, Volume 6, 
Number 9, September 2017, page 101-108

6

2.4.
Fitore Bajrami Abdi (2017) “The extraversion type of personality and 
professional orientations, European Journal of Research in Social Sciences, 
Volume 5, Number 5, ISSN 2056-5429, Progressive Academic Publishing, UK 
p 10-18

6

3. Труд  со  оригинални  резултати  обајевен  на  зборник  на  трудови  од
стручен собир  со меѓународен уредувачки одбор

3.1 Fitore Bajrami Abdi (2017), “The conscientiousness type of personality and 
profesional orientations” , 5th Multidiciplinary Conference- QUAESTI, 9-16 
December 2017, CONFERENCE PROCEEDINGS  eISSN: 2453-7144, p13-17

2

3.2 Sheruze Osmani-Ballazhi, Kushtrim Ahmeti , Ibrahim Neziri, Fitore Bajrami, Lindita
Asani “Education on multiculturalism and intergroup attitudes” Electronic edition of
the  proceedings  of  the  First  International  Conference  on  “Practicum  of  Future
Pedagogues,  Teachers  and  Kindergarten  Teachers  in  Multicultural  Environments  -
Experiences and Challenges, ISBN 978-608

1.8

4. Учество на научен/стручен собир со реферат-орална презентација

4.1  Fitore Bajrami Abdi “The conscientiusness type of personality and professional 2
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orientations  5th International Conference of the Faculty of Philosophy (ICFPH2017)
 “MEETING POINT AND CULTURAL DIVERGENCES IN THE BALKANS”, 27-
28 October 2017, Tetovo, Macedonia

4.2 Sheruze  Osmani-Ballazhi, Ibrahim  Neziri,  Kushtrim  Ahmeti,  Fitore  Bajrami
“Позитивни  интергруони  ставови  и  контакти  со  надворешната  група  кај
студентите  албанци  и  макеоднци  по  педагогија”,  International  Conference  on
Theory and Practice in Psychology, Departament of Psycholgy, Faculty of Philosophy,
Ss. Cyril and Methodius University-Skopje, Skopje 30.10-01.11.2014

1.2

4.3 Sheruze Osmani-Ballazhi, Kushtrim Ahmeti, Ibrahim Neziri,  Fitore Bajrami, Lindita
Asani “Education on multiculturalism and intergroup attitudes”
International Conference “Practicum of Future Pedagogues, Teachers and Kindergarten
Teachers in Multiculutral Enviornments-Experiences and Chalenges”
OSCE- Mission to Skopje, 27-29 .11. 2014

1.2

4.4 Mr.sc. Ibrahim Neziri, Mr.sc. Sheruze Osmani,   Mr.sc. Fitore Bajrami, Mr. sc. 
Kushtrim Ahmeti “A janë studentët të suksesshëm edhe në studime ashtu si në shkollë 
të mesme?”
Konferencë  shkencore  ndërkombëtare  “Problemet  sociokulturore  dhe  sfidat  e
bashkëkohësisë”, Fakulteti Filozofik, Universiteti Shtetëror i Tetovës, 18-19.10.2013

1.2

5. Апстракт објавен во зборник на конференција-меѓународна

5.1 Fitore Bajrami Abdi, “The effects of Psychology of education in managing difficulties-
case study, International Scientific Conference , “Socio Cultural issues and challenges
of contemporaneity” Faculty of Philosophy, State University of Tetova, Tetovo 18-19
October 2013

1

5.2 Sheruze  Osmani-Ballazhi, Ibrahim  Neziri,  Kushtrim  Ahmeti,  Fitore  Bajrami
“Позитивни  интергруони  ставови  и  контакти  со  надворешната  група  кај
студентите  албанци  и  макеоднци  по  педагогија”,  International  Conference  on
Theory and Practice in Psychology, Departament of Psycholgy, Faculty of Philosophy,
Ss. Cyril and Methodius University-Skopje, Skopje 30.10-01.11.2014

0.6

5.3 Sheruze Osmani-Ballazhi, Kushtrim Ahmeti, Ibrahim Neziri,  Fitore Bajrami, Lindita
Asani “Education on multiculturalism and intergroup attitudes”
International Conference “Practicum of Future Pedagogues, Teachers and Kindergarten
Teachers in Multiculutral Enviornments-Experiences and Chalenges”OSCE- Mission
to Skopje, 27-29 .11. 2014

0.6

5.4 Mr.sc. Ibrahim Neziri, Mr.sc. Sheruze Osmani,   Mr.sc. Fitore Bajrami, Mr. sc. 
Kushtrim Ahmeti “A janë studentët të suksesshëm edhe në studime ashtu si në shkollë 
të mesme?”
Konferencë  shkencore  ndërkombëtare  “Problemet  sociokulturore  dhe  sfidat  e
bashkëkohësisë”, Fakulteti Filozofik, Universiteti Shtetëror i Tetovës, 18-19.10.2013

0.6

Вкупно 51.2
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СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Бр. Активноста Бодови 
1. Промотивни активноси на факултетот /универзитетот 12

1.1 Отворени денови , ДУТ, презентација на студиската програма 
Психологиа, 2012

1

1.2 Отворени денови , ДУТ, презентација на студиската програма 
Психологија, 2013

1

1.3 Отворени денови , ДУТ, презентација на студиската програма 
Психологија, 2014

1

1.4 Отворени денови , УТ, презентација на студиската програма 
Психологија, 2015

1

1.5 Посвети и се не Иднината, промоицја на на студиските програми на 
ДУТ  пред матураните на средните училишта во семјава 2012

1

1.6 Посвети и се не Иднината, промоицја на на студиските програми на 
ДУТ  пред матураните на средните училишта во семјава 2013

1

1.7 Посвети и се не Иднината, промоицја на на студиските програми на 
ДУТ  пред матураните на средните училишта во семјава 2014

1

1.8 Посвети и се не Иднината, промоицја на на студиските програми на 
5УТ  пред матураните на средните училишта во семјава 2015

1

1.9 Член на екипата за промотивни активности на Универзитетот 
во Тетово во средните училишта 2017

1

1.10 Член на екипата за промотивни активности на Универзитетот 
во Тетово во средните училишта 2018.

1

1.11 Член на екипата за промотивни активности на Универзитетот 
во Тетово во средните училишта 2019.

1

1.12 Отворени денови- презентирање на Филозофски факултет 
2013-2015

1

Вкупно 12
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ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС
Бр. Активност: бодови
1. Раководител
1.1 Координатор за ЕКТС системот на Филозофски Факултет од 

2012-2015 год. 
3

1.2 Раководител на студентите на Филозофски Факултет при 
церемонијата на фрлање на капи 2013-2015 год. 

3

2. Член на универзитетски комисии

2.1 Члена на комисијата за евалуација на Филозофски Факултет од 
2013-2015 год. 

1

2.2 Член на комисија за рангирање на студенти 1
2.3 Член на комисија за оценување на студиската програма по 

Психологија 
1

Вкупно 9

ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО
ЗВАЊЕ 

Бодови

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 123.08
НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 51.2
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 12
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 9

Вкупно 195.28

Тетово , 01.07. 2019                                                      Членови на рецензентската комисија:
 

Проф.д-р Муќереме Руси (претседател)
____________________________ 

                                                              
Проф. Д-р Лулзим Муртезани (член)

____________________________ 

Доц. Д-р Ибрахим Незири (член)
____________________________ 
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